2014 年 6 月 19 日

各 位

学生会館『東京・スチューデントハウス日吉台』
ＩＣカードシステムを導入いたしました

伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役社長 長田 邦裕）は、

2014 年 4 月より、入館生の利便性向上を目的に、日本最大級の学生会館『東京・スチューデントハ

ウス日吉台』（920 室）にＩＣカードシステムを導入いたしましたのでお知らせいたします。

これまでは、食堂とランドリー利用において、

それぞれ専用のプリペイドカードを使用しご利

用いただいておりましたが、2 枚のカードを使い

分ける煩わしさがかかっておりました。

このような背景から、入館生のみなさんの利便

性向上のためのシステムを模索し、この度、伊藤

忠ケーブルシステム株式会社（本社：東京都品川

区 代表取締役社長 土屋 健二）のＩＣカード

システムを採用いたしました。

本システムは、ＩＣシステム内蔵の在館証 1 枚で食堂・ランドリーが利用でき、その利用料金は

システムに蓄積され、毎月の家賃とともに引き落とされるシステムです。導入から 2 ヶ月が経過し、

入館生のみなさんからは「便利になった」「カードを使い分ける手間が減った」とご好評いただい

ております。

将来的には、入退館管理や自動販売機・売店の決済など、館内の設備利用を全て 1 枚のカードで

利用できるよう、検討を進めてまいります。

当社では、このようなシステムを活用した利便性の向上をはじめとするさまざまな取り組みで、学

生会館入館生のみなさんのより一層快適で安心な学生生活をサポートいたしてまいります。

以上

本ニュースリリースに関するお問い合わせ先
伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社 経営企画部 TEL 03-3662-5120 担当：川嶋・関根

伊藤忠アーバンコミュニティ管理・運営の学生会館 TOKYO Student-House に関するお問い合わせはこちらまで

TEL 0120-936-799
TOKYO Student-House のホームページ

 http://www.itochu-gakuseikaikan.com

東京・スチューデントハウス日吉台 （920 室）

ランドリー利用時にＩＣカードシステム
を使用している入館生

食堂利用時にスムーズにＩＣカード
システムで清算をする入館生たち 食堂に設置されているＩＣカードシステム